МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА В П. МИХАЙЛОВО»

П Р И К А З

от  31 августа  2022 г.                                                                                                 №____

 п. Михайлово

Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся за счет субсидий из областного бюджета

      В соответствии с частью 2.1 ст. 37 Федерального закона от 01.03.2020

г. № 47-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   с частью 7 статьи 79

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.01.2016

№ 07-81, с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-09 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования, с проектом  Постановления о внесении

изменений в  постановление Правительства Калининградской области от 25

декабря 2013 г. № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств

областного бюджета»,  Постановления главы администрации МО «Гусевский

район» от 04.02.2010 г. № 97 «Об организации питания обучающихся ОУ» и в

целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их

здоровья, создание необходимых условий для предоставления качественного,

сбалансированного питания учащимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Обеспечить бесплатным питанием с 02 сентября 2022 года следующих

учащихся:

1.1. учащихся 1-4 классов (кроме обучающихся с ОВЗ) –50 обучающихся;

1.2. учащихся 1-4 классов с ОВЗ – 5 обучающихся;

1.3. учащихся 1-4 классов из опекаемых и приемных семей –1

обучающийся;

1.4. учащихся 5-9 классов (кроме обучающихся с ОВЗ) –12 обучающихся;

1.5. учащихся 5-9 классов с ОВЗ – 16 обучающихся.

2. Обеспечить бесплатным питанием с 02 сентября 2022 года следующих

учащихся группы дошкольного обучения и 5-9 классов – 57 обучающихся.

3. Назначить ответственной за организацию питания учащихся и контроль за

правильностью составления меню Чирик О.В., бухгалтера школы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ в п. Михайлово»                          Т.А.Рябых